

# 正味財産増減計算書

(平成25年10月1日から平成26年3月31日まで)

(単位:円)

| 科 目                 | 平成25年度            |                   |                   | 前年度               | 増 減                 |
|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
|                     | 前期(25年9月期)        | 当期(26年3月期)        | 合 計               |                   |                     |
| <b>I 一般正味財産増減の部</b> |                   |                   |                   |                   |                     |
| <b>1. 経常増減の部</b>    |                   |                   |                   |                   |                     |
| <b>(1) 経常収益</b>     |                   |                   |                   |                   |                     |
| <b>受 取 会 費</b>      | <b>6,735,800</b>  | <b>7,076,000</b>  | <b>13,811,800</b> | <b>12,523,600</b> | <b>1,288,200</b>    |
| 正会員会費収入             | 5,195,800         | 5,291,000         | 10,486,800        | 9,538,600         | 948,200             |
| 賛助会員会費収入            | 1,042,500         | 1,152,500         | 2,195,000         | 1,910,000         | 285,000             |
| 支部会員会費収入            | 497,500           | 632,500           | 1,130,000         | 1,075,000         | 55,000              |
| <b>事 業 収 益</b>      | <b>13,902,758</b> | <b>8,549,701</b>  | <b>22,452,459</b> | <b>33,304,720</b> | <b>△ 10,852,261</b> |
| 講習会収入               | 1,521,978         | 6,077,725         | 7,599,703         | 10,645,404        | △ 3,045,701         |
| 建築復興支援センター収入        | 10,000,000        | 0                 | 10,000,000        | 10,000,000        | 0                   |
| 木造耐震診断事業業務収入        | 0                 | 594,000           | 594,000           | 1,242,000         | △ 648,000           |
| 図書頒布収入              | 47,480            | 97,476            | 144,956           | 125,650           | 19,306              |
| 広告料収入               | 0                 | 0                 | 0                 | 41,000            | △ 41,000            |
| 適合証明技術者登録収入         | 25,300            | 0                 | 25,300            | 2,752,900         | △ 2,727,600         |
| 苦情相談申込収入            | 12,000            | 0                 | 12,000            | 12,000            | 0                   |
| 単価表等販売収入            | 2,296,000         | 308,000           | 2,604,000         | 2,750,000         | △ 146,000           |
| 単価表マニュアル売上収入        | 2,220,000         | 245,000           | 2,465,000         | 2,492,000         | △ 27,000            |
| 仕様書販売収入             | 76,000            | 63,000            | 139,000           | 258,000           | △ 119,000           |
| 復興住宅モデルプラン収入        | 0                 | 766,500           | 766,500           | 0                 | 766,500             |
| 修了証発行手数料収入          | 0                 | 706,000           | 706,000           | 0                 | 706,000             |
| 支部活動費収入             | 0                 | 0                 | 0                 | 5,735,766         | △ 5,735,766         |
| <b>受 取 補 助 金 等</b>  | <b>5,792,194</b>  | <b>34,777,106</b> | <b>40,569,300</b> | <b>7,300,000</b>  | <b>33,269,300</b>   |
| 住宅市場技術基盤強化推進事業収入    | 1,649,447         | 6,350,553         | 8,000,000         | 6,700,000         | 1,300,000           |
| 住宅省エネ講習講師等経費収入      | 557,840           | 1,161,460         | 1,719,300         | 0                 | 1,719,300           |
| 耐震診断改修相談窓口運営収       | 0                 | 850,000           | 850,000           | 0                 | 850,000             |
| 復興に向けた木の暮らし創出支援事業収入 | 3,584,907         | 26,415,093        | 30,000,000        | 0                 | 30,000,000          |
| キャンペーン助成金           | 0                 | 0                 | 0                 | 600,000           | △ 600,000           |
| <b>雑 収 益</b>        | <b>211,354</b>    | <b>1,237,145</b>  | <b>1,448,499</b>  | <b>169,767</b>    | <b>1,278,732</b>    |
| 受 取 利 息             | 1,894             | 2,225             | 4,119             | 7,441             | △ 3,322             |
| 雑 収 益               | 209,460           | 1,234,920         | 1,444,380         | 162,326           | 1,282,054           |
| <b>経 常 収 益 計</b>    | <b>26,642,106</b> | <b>51,639,952</b> | <b>78,282,058</b> | <b>53,298,087</b> | <b>24,983,971</b>   |

| 科 目                | 平成25年度            |                   |                   | 前年度               | 増 減               |
|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                    | 前期(25年9月期)        | 当期(26年3月期)        | 合 計               |                   |                   |
| <b>(2) 経常費用</b>    |                   |                   | 0                 |                   |                   |
| <b>事業費</b>         | <b>18,541,498</b> | <b>48,215,220</b> | <b>66,756,718</b> | <b>36,913,402</b> | <b>29,843,316</b> |
| 人件費                | 5,299,583         | 7,669,266         | 12,968,849        | 2,982,249         | 9,986,600         |
| 役員報酬               | 1,440,000         | 1,440,000         | 2,880,000         | 1,460,000         | 1,420,000         |
| 給料                 | 2,422,735         | 4,580,248         | 7,002,983         | 663,500           | 6,339,483         |
| 手当                 | 623,218           | 789,217           | 1,412,435         | 490,077           | 922,358           |
| 厚生費                | 813,630           | 859,801           | 1,673,431         | 368,672           | 1,304,759         |
| 研修会費               | 0                 | 92,300            | 92,300            | 0                 | 92,300            |
| 講習会費               | 1,169,031         | 4,036,391         | 5,205,422         | 6,338,476         | △ 1,133,054       |
| 建築復興支援センター費        | 4,848,961         | 4,557,137         | 9,406,098         | 10,866,961        | △ 1,460,863       |
| 木造耐震診断事業業務費        | 22,260            | 594,000           | 616,260           | 1,242,000         | △ 625,740         |
| 行政への協力事業費          | 0                 | 29,100            | 29,100            | 0                 | 29,100            |
| 会誌発行費              | 0                 | 0                 | 0                 | 140,000           | △ 140,000         |
| 図書頒布費              | 73,284            | 64,507            | 137,791           | 90,255            | 47,536            |
| 適合証明技術者登録料         | 25,005            | 0                 | 25,005            | 1,789,275         | △ 1,764,270       |
| 会員名簿作成費            | 0                 | 0                 | 0                 | 219,500           | △ 219,500         |
| 広報宣伝費              | 976,782           | 178,640           | 1,155,422         | 1,018,838         | 136,584           |
| 広報宣伝費              | 108,752           | 147,000           | 255,752           | 283,500           | △ 27,748          |
| 業務宣伝費              | 868,030           | 31,640            | 899,670           | 735,338           | 164,332           |
| 苦情相談費              | 94,277            | 54,100            | 148,377           | 48,600            | 99,777            |
| サポートセンター運営費        | 30,247            | 61,150            | 91,397            | 200,000           | △ 108,603         |
| 単価表等作成事業費          | 1,886,563         | 316,200           | 2,202,763         | 2,104,171         | 98,592            |
| 単価表作成費             | 1,221,943         | 316,200           | 1,538,143         | 1,474,171         | 63,972            |
| R I B C 費          | 630,000           | 0                 | 630,000           | 630,000           | 0                 |
| 仕様書作成費             | 34,620            | 0                 | 34,620            | 0                 | 34,620            |
| 講習会事業費             | 394,056           | 15,011            | 409,067           | 104,600           | 304,467           |
| 支部活動費              | 0                 | 0                 | 0                 | 2,920,529         | △ 2,920,529       |
| 復興住宅モデルプラン事業費      | 0                 | 559,050           | 559,050           | 0                 | 559,050           |
| 耐震診断改修相談窓口運営費      | 0                 | 57,710            | 57,710            | 0                 | 57,710            |
| 住宅市場技術基盤強化推進事業費    | 1,236,343         | 5,292,893         | 6,529,236         | 6,847,948         | △ 318,712         |
| 住宅省エネ講習講師等経費       | 0                 | 1,161,460         | 1,161,460         | 0                 | 1,161,460         |
| 修了証発行費             | 0                 | 528,855           | 528,855           | 0                 | 528,855           |
| 復興に向けた木の暮らし創出支援事業費 | 2,485,106         | 22,947,450        | 25,432,556        | 0                 | 25,432,556        |
| <b>管理費</b>         | <b>8,252,732</b>  | <b>7,489,504</b>  | <b>15,742,236</b> | <b>16,558,855</b> | <b>△ 816,619</b>  |
| 人件費                | 1,019,494         | 794,710           | 1,814,204         | 2,401,273         | △ 587,069         |
| 役員報酬               | 360,000           | 360,000           | 720,000           | 1,440,000         | △ 720,000         |

| 科 目              | 平成25年度            |                   |                   | 前年度               | 増 減               |
|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                  | 前期(25年9月期)        | 当期(26年3月期)        | 合 計               |                   |                   |
| 給 料              | 486,600           | 268,055           | 754,655           | 309,600           | 445,055           |
| 手 当              | 54,830            | 98,910            | 153,740           | 505,065           | △ 351,325         |
| 厚 生 費            | 118,064           | 67,745            | 185,809           | 146,608           | 39,201            |
| 会 議 費            | 1,432,135         | 1,108,725         | 2,540,860         | 1,793,940         | 746,920           |
| 総 会 費            | 941,992           | 414,272           | 1,356,264         | 697,488           | 658,776           |
| 理 事 会 費          | 186,480           | 268,298           | 454,778           | 663,962           | △ 209,184         |
| 委 員 会 費          | 109,263           | 0                 | 109,263           | 193,010           | △ 83,747          |
| 諸 会 合 費          | 194,400           | 426,155           | 620,555           | 239,480           | 381,075           |
| 事 務 所 費          | 2,148,175         | 2,607,344         | 4,755,519         | 6,031,911         | △ 1,276,392       |
| 旅 費 交 通 費        | 704,750           | 328,170           | 1,032,920         | 1,029,970         | 2,950             |
| 福 利 厚 生 費        | 1,739             | 1,700             | 3,439             | 14,160            | △ 10,721          |
| 通 信 運 搬 費        | 120,273           | 199,423           | 319,696           | 729,043           | △ 409,347         |
| 什 器 備 品 費        | 0                 | 28,000            | 28,000            | 137,445           | △ 109,445         |
| 消 耗 品 費          | 104,197           | 157,170           | 261,367           | 339,180           | △ 77,813          |
| 印 刷 製 本 費        | 58,929            | 509,603           | 568,532           | 259,651           | 308,881           |
| 賃 借 料            | 89,092            | 149,310           | 238,402           | 699,565           | △ 461,163         |
| 光 熱 水 料 費        | 72,708            | 79,326            | 152,034           | 352,340           | △ 200,306         |
| 保 険 料            | 4,862             | 0                 | 4,862             | 25,200            | △ 20,338          |
| 図 書 購 入 費        | 285,930           | 277,950           | 563,880           | 317,265           | 246,615           |
| 租 税 公 課          | 121,078           | 199,712           | 320,790           | 1,148,186         | △ 827,396         |
| 交 際 費            | 394,617           | 455,755           | 850,372           | 919,906           | △ 69,534          |
| 支 払 負 担 金        | 190,000           | 0                 | 190,000           | 60,000            | 130,000           |
| 支 払 利 息          | 0                 | 7,225             | 7,225             | 0                 | 7,225             |
| 支 部 運 営 費        | 0                 | 214,000           | 214,000           | 0                 | 214,000           |
| 負 担 金            | 1,906,900         | 1,773,600         | 3,680,500         | 3,458,300         | 222,200           |
| 連 合 会 会 費        | 1,575,900         | 1,605,600         | 3,181,500         | 2,949,300         | 232,200           |
| 建 産 連 会 費        | 181,000           | 168,000           | 349,000           | 379,000           | △ 30,000          |
| 協 議 会 負 担 金      | 150,000           | 0                 | 150,000           | 130,000           | 20,000            |
| 補 助 金            | 180,000           | 0                 | 180,000           | 622,000           | △ 442,000         |
| 支 部 補 助 金        | 0                 | 0                 | 0                 | 512,000           | △ 512,000         |
| 大 会 参 加 補 助 金    | 180,000           | 0                 | 180,000           | 110,000           | 70,000            |
| 減 価 償 却 費        | 568,545           | 550,491           | 1,119,036         | 1,284,585         | △ 165,549         |
| 退 職 給 付 費 用      | 206,417           | 102,437           | 308,854           | 180,000           | 128,854           |
| 雑 費              | 711,066           | 552,197           | 1,263,263         | 786,846           | 476,417           |
| 雑 損 失            | 80,000            | 0                 | 80,000            | 0                 | 80,000            |
| <b>経 常 費 用 計</b> | <b>26,794,230</b> | <b>55,704,724</b> | <b>82,498,954</b> | <b>53,472,257</b> | <b>29,026,697</b> |

| 科 目             | 平成25年度       |             |              | 前年度        | 増 減          |
|-----------------|--------------|-------------|--------------|------------|--------------|
|                 | 前期(25年9月期)   | 当期(26年3月期)  | 合 計          |            |              |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 152,124    | △ 4,064,772 | △ 4,216,896  | △ 174,170  | △ 4,042,726  |
| 評 価 損 益 等 計     | 0            |             |              |            |              |
| 当 期 経 常 増 減 額   | △ 152,124    | △ 4,064,772 | △ 4,216,896  | △ 174,170  | △ 4,042,726  |
| 2. 経常外増減の部      |              |             |              |            |              |
| (1) 経常外収益       |              |             |              |            |              |
| 経常外収益計          | 0            | 0           | 0            | 0          | 0            |
| (2) 経常外費用       |              |             |              |            |              |
| 経常外費用計          | 0            | 0           | 0            | 0          |              |
| 当期経常外増減額        | 0            | 0           | 0            |            | 0            |
| 税引前当期一般正味財産増減額  | △ 152,124    | △ 4,064,772 | △ 4,216,896  | △ 174,170  | △ 4,042,726  |
| 当期一般正味財産増減額     | △ 152,124    | △ 4,064,772 | △ 4,216,896  | △ 174,170  | △ 4,042,726  |
| 指定正味財産よりの振替額    | 10,500,000   | 0           | 10,500,000   | 0          | 10,500,000   |
| 一般正味財産期首残高      | 70,269,704   | 80,617,580  | 70,269,704   | 70,443,874 | △ 174,170    |
| 一般正味財産期末残高      | 80,617,580   | 76,552,808  | 76,552,808   | 70,269,704 | 6,283,104    |
| Ⅱ 指定正味財産増減の部    |              |             |              |            |              |
| 一般正味財産への振替額     | △ 10,500,000 | 0           | △ 10,500,000 |            | △ 10,500,000 |
| 当期指定正味財産増減額     | △ 10,500,000 | 0           | △ 10,500,000 |            | △ 10,500,000 |
| 指定正味財産期首残高      | 10,500,000   | 0           | 10,500,000   | 10,500,000 | 0            |
| 指定正味財産期末残高      | 0            | 0           | 0            | 10,500,000 | △ 10,500,000 |
| Ⅲ 正味財産期末残高      | 80,617,580   | 76,552,808  | 76,552,808   | 80,769,704 |              |

(注) 平成25年10月1日をもって一般社団法人に移行したため、当期は平成25年10月1日から平成26年3月31日までの期間である。